АДМИНИСТРАЦИЯ
АНТОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   От  31.05.2017г                                                                                                             № 5/3
О внесении изменений в постановление администрации Антоновского сельского поселения от 30.09.2014 №9/13 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Благоустройство территории Антоновского сельского поселения» на 2015-2017годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Антоновского сельского поселения, утвержденным Постановлением главы Антоновского сельского поселения от 31.10.2011г. № 10/7, администрация  Антоновского сельского поселения
постановляет:
Внести в ведомственную целевую программу «Благоустройство  территории Антоновского сельского поселения на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации Антоновского сельского поселения  № 9/13 от 30.09.2014г. (в редакции постановлений от 27.03.2015г №3/4, от 30.04.2015г №4/16, от 28.05.2015г. №5/14, от 29.07.2015 №7/10, от 28.08.2015 № 8/10, от 19.10.2015г. №10/3, от 11.11.2015 № 11/11, от 31.12.2015г. № 12/26,от 31.03.2016 № 3/9, от 30.04.2016 № 4/9, от 31.05.2016 № 5/5, от 30.06.2016г. №  6/6, от 29.07.2016 № 7/10, от 30.09.2016г. № 9/8, от 28.10.2016г. № 10/12 , от 30.11.2016г № 11/7, от 30.12.2016г. № 12/14, от 30.03.2017г. № 3/6, от 28.04.2017г. № 4/4), следующие изменения:
1. В раздел «Паспорт ведомственной целевой программы «Благоустройство  территории Антоновского сельского поселения на 2015-2017 годы» (далее - Программа), подраздел объем и источники финансирования:  на 2017 год- сумму 534,3 тыс. руб. заменить суммой 522,3 тыс. руб; согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить новую редакцию раздела 8 «Перечень мероприятий программы «Благоустройство территории Антоновского сельского поселения»» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Антоновского сельского поселения Ромашкину Н.Ф.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и  подлежит обнародованию на информационном стенде Антоновского сельского поселения.

	Глава Антоновского
сельского поселения
	С.Е.Ерков

Приложение №1
к постановлению администрации Антоновского сельского поселения

Октябрьского муниципального района

Волгоградской области
 От 31.05.2017 г.   № 5/3
Ведомственная целевая программа

«Благоустройство территории Антоновского сельского поселения» на 2015-2017 годы.

Паспорт программы

	Наименование главного распорядителя  средств бюджета Антоновского сельского поселения
	Администрация Антоновского сельского поселения  Октябрьского муниципального района Волгоградской области

	Наименование программы
	Ведомственная целевая программа

«Благоустройство территории Антоновского сельского поселения» на 2015-2017годы

	Дата, номер и наименование  соответствующего нормативного акта, утвердившего Программу
	Постановление администрации Антоновского сельского поселения от 30.09.2014г. № 9/13 «Благоустройство территории Антоновского сельского поселения на 2015-2017 годы»

	Цель и задачи Программы

	Обеспечение качественного и высокоэффективного наружного освещения населенных пунктов Антоновского сельского поселения;

повышение уровня благоустройства территории Антоновского сельского поселения  для обеспечения благоприятных условий проживания населения;
 разработка мероприятий по приведению улиц и дворов в состояние, соответствующее современным требованиям и стандартам; разработка мероприятий по развитию благоустройства территории Антоновского сельского поселения;
формирование условий и создание мест отдыха населения;

организация санитарной очистки, сбора и вывоза твердых бытовых отходов с территории Антоновского сельского поселения;

внедрение новых технологий при комплексном озеленении

	Целевые индикаторы, планируемые показатели эффективности реализации программы
	Целевые индикаторы и планируемые показатели эффективности реализации программы описаны в разделе 5

	Характеристика программных мероприятий
	Характеристики программных мероприятий описаны в разделе 8

	Сроки реализации программы
	Период реализации программы – 2015 - 2017 годы

	Объем и источники финансирования
	Объем финансирования программы на:
2015  год    1165,84939  тыс. руб.

2016г.- 946,55857 тыс. руб.
2017г.- 522,30 тыс. руб. из них:
средства федерального бюджета
всего – 0,0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты от реализации программы
	 Улучшение санитарного  состояния поселения;

 создание благоприятных условий проживания жителей Антоновского сельского поселения;

 обеспечение содержания, чистоты и порядка улиц и дорог Антоновского  сельского поселения;

создание комплексного озеленения на территории Антоновского  сельского поселения;
доведение уровня освещенности улиц, проездов, пешеходных дорожек Антоновского сельского поселения  до 90,0%;

улучшение внешнего облика Антоновского сельского поселения

                       Приложение №2
к постановлению администрации

Антоновского сельского поселения

Октябрьского муниципального района

Волгоградской области

От  31.05.2017г.  № 5/3
8.Перечень мероприятий программы «Благоустройство территории Антоновского сельского поселения»
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Затраты на реализацию мероприятий, тыс. руб.
	Структурное подразделение, ответственное за реализацию мероприятий

	Всего
	в том числе

	2015г.
	2016г.
	2017г.

	1.
	Уличное освещение
	1313,97858
	410,0
	566,97858
	337,00
	Администрация Антоновского сельского поселения

	1.1.
	Оплата за уличное освещение
	1015,9999
	250,0
	444,9999
	321,00
	Администрация Антоновского сельского поселения

	1.2.
	Содержание и ремонт уличного освещения
	141,0
	60,0
	65,000
	16,0
	Администрация Антоновского сельского поселения

	1.3.
	Реконструкция сети уличного освещения
	156,97868
	100,0
	56,97868
	0,0
	Администрация Антоновского сельского поселения

	2.
	Озеленение
	91,560
	10,310
	43,25
	38,0
	Администрация Антоновского сельского поселения

	2.1
	Полив территории парка
	40,310
	10,310
	20,0
	10,0
	Администрация Антоновского сельского поселения

	2.2
	Приобретение саженцев для парка
	36,25

	23,25
	13,0
	Администрация Антоновского сельского поселения

	2.3
	 Высадка деревьев, кустарников, цветов и пр.
	15,0
	0
	0
	15,0

	3.

	Содержание мест захоронения

	    57,07
	10,0
	38,770
	8,3

	Администрация Антоновского сельского поселения

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Затраты на реализацию мероприятий, тыс. руб.
	Структурное подразделение, ответственное за реализацию мероприятий

	Всего
	в том числе

	2015г.
	2016г.
	2017г.

	4.

	Благоустройство территории поселения
	1172,09938
	735,53939
	           297,55999
	139,00

	Администрация Антоновского сельского поселения

	4.1
	Уборка  и содержание парка, братских могил
	275,00
	60,0
	135,0
	72,7

	Администрация Антоновского сельского поселения

	4.2
	Ремонт мостов
	102,69999
	32,89
	69,80999
	0,0
	Администрация Антоновского сельского поселения

	4.3
	Приобретение бензина  на бензокосы для косьбы  сорняков
	5,0
	5,0
	0,0
	7,3
	Администрация Антоновского сельского поселения

	4.4
	Приобретение материалов для ремонта мостов

	84,18439
	45,93439
	38,25
	0,0
	Администрация Антоновского сельского поселения

	4.5
	Уборка мусора на  территории Антоновского сельского поселения, выкос сорняков (амброзии)
	315,715
	252,215
	4,5
	59,00
	Администрация Антоновского сельского поселения

	4.6
	Приобретение уличных светильников на солнечной батарее, ограждения для парка, контейнеры для сбора мусора
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0
	Администрация Антоновского сельского поселения

	4.7
	Участие в  программе ТОС «Антоновское» «Создание обустройство зоны отдыха, спортивной и детской игровой площадок в парке Антоновского сельского поселения», установки металлических ворот
	217,50
	217,50
	0,0
	0,0
	Администрация Антоновского сельского поселения

	4.8
	Участие в создании  межмуниципального хозяйственного общества в форме общества с ограниченной ответственностью «Чистый район»- доля в уставном капитале
	122,00
	122,00
	0,0
	0,0
	Администрация Антоновского сельского поселения

	ВСЕГО
	2634,70796
	1165,84939
	946,55857
	522,3